



Eget förslag

Kommunstyrelsen 2020-01-27

§18 Svar på skrivelse Krav på totalförbud for privatpersoner att använda fyrverkerier, samt ett förbud mot all fyrverkeriförsäljning till privatpersoner

Vänsterpartiet ser att fyrverkerier skapar problem. De skapar problem för djur och människorna omkring dem och de skapar problem för personer med trauma från krig. Därför har Vänsterpartiet tidigare skrivit en motion om att begränsa fyrverkerier i Haninge, förslag som är helt genomförbara (då andra kommuner genomfört dem). Men ledamöter för alla andra partier röstade ner motionen i kommunfullmäktige 2019-04-08.

Haninge kommun har mottagit en skrivelse från kommunstyrelsen i Södertälje kommun som har beslutat att verka för ett nationellt totalförbud för privatpersoner att använda fyrverkerier samt ett förbud mot all fyrverkeriförsäljning till privatpersoner. Möjligheten för myndigheter, organisationer och föreningar att få tillstånd av polismyndigheten att använda fyrverkerier vid större evenemang ska dock kvarstå.

Södertäljes kommununstyrelseordförande Boel Godner inleder sin skrivelse:

Södertälje kommun har ett stort problem med olaglig användning av fyrverkerier och andra pyrotekniska varor. Detta pågår främst under december och i början av januari men problematiken finns i varierande grad året om. Polisen, kommunen och räddningstjänsten i Södertälje kommun gör en gemensam bedömning att denna typ av ordningsstörning skapar mycket stor upplevd otrygghet i våra bostadsområden och är ett växande säkerhetsproblem.

Utöver att detta fyrverkerianvändande skapar mycket stor otrygghet så för det med sig en mängd andra negativa konsekvenser: skadliga ljudnivåer, nedskräpning, miljöförstöring i form av bl.a. utsläpp av tungmetaller, brander, personskador och svårt lidande för husdjur/tamdjur samt även vilda djur.

Kommunstyrelseförvaltningen i Haninge föreslår Haninge kommunstyrelse att ställa sig bakom skrivelsen. Tyvärr så vill inte kommunledningen (S,C,L,KD) ställa sig bakom skrivningen. Kommunledningen menar att det finns andra sätt att hantera problemen med fyrverkerier. Deras förslag lyser dock med sin frånvaro, speciellt med tanke på att de röstade ner alla de förslag vi i Vänsterpartiet hade i vår motion.

Förslag till beslut:

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen ställer sig bakom skrivelsen Krav på totalförbud för privatpersoner att använda fyrverkerier, samt ett förbud mot all fyrverkeriförsäljning till privatpersoner.



Samuel Skånberg (V)